Yusuf Ziya Bey, son dönem Osmanlı şair, yazar ve devlet adamlarından biridir.1 Hayat hikâyesini
Sicill-i Ahval Defterlerinden öğrenmek mümkündür.2 Kırşehir ve Denizli gibi şehirlerde mutasarrıflık (vali)
yapan Hasan Hayri Paşa’nın oğlu olarak, Hicrî 1270 yılında (1853-1854) Yozgat’ta doğdu. Yozgat sıbyan
mektebinde başladığı eğitimini Yozgat Rüştiyesinde sürdürdü. Ayrıca muallim-i mahsus olarak nitelenen
özel hocalardan dersler aldı. Bu bağlamda Arapçadan Halebî ve Mülteka ile Farsçadan Divan-ı Hafız ve
Şehname-i Firdevsî’ye kadar okudu.

Kerbela, Nuh’un Gemisi, İsrafil ve Azrail gibi sembollerin kullanımı ve dinî-
mistik göndermelerle mersiye güçlendirilir. Şaire göre afet, dünyanın bütün kalemlerini tasvirde aciz
bırakacak kadar büyük ve müthiş bir beladır. Sonraki beyitlerde felaketin oluş zamanı ve biçimini ortaya
koyar. Hicri 1308’de (1890) perşembe gününde, gökyüzünün kararışı ve aydınlığın biranda yok oluşunu;

Biñ üçyüz hem sekizdi sāl-i hicrī yevm-i pençşenbe

10 Şemseddin Sami, Kâmûs-ı Türkî, (İstanbul: İkdam Matbaası, 1317), 1321-1322; İsmail Parlatır, Osmanlı Türkçesi Sözlüğü,
(Ankara: Yargı Yayınları, 2011), 1065.